
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 329/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας και τον ορισμό Επιτροπής 
Διαγωνισμού για το έργο: «Αποκατάσταση ζημιών & επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης (Συνέχιση του έργου 2012ΣΕ03100000)», Υποέργο: «Έργα 
αντιπλημμυρικής προστασίας περιοχής Βαθυρρύακος», προϋπολογισμού 235.000,00€. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Μαΐου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2500/19-5-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 4) Αραμπατζής 
Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος  αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος και 5) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 329: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. ΔΤΕ:1444/17-5-2017  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Σας στέλνουμε συνημμένα τη Διακήρυξη Δημοπρασίας ανοικτού διαγωνισμού, για το έργο 
«Αποκατάσταση  ζημιών & επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας-
Θράκης (Συνέχιση του έργου 2012ΣΕ03100000)» , Υποέργο: «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας 
περιοχής Βαθυρρύακος» , προϋπολογισμού 235.000,00€ και παρακαλούμε για την έγκρισή της. 
Τα τεύχη δημοπράτησης του εν λόγω έργου έχουν εγκριθεί με την αρ.1318/10-5-2017 απόφαση Δ.Τ.Ε. 
Π.Ε. Ροδόπης. 
 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται 
στην κατηγορία ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ και ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ και που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Ειδικά για φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην Ελλάδα, δικαίωμα 
συμμετοχής έχουν εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στην Α2 τάξη και άνω του Μ.Ε.ΕΠ. για έργα 
κατηγορίας ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ή Κοινοπραξίες εργοληπτικών επιχειρήσεων εγγεγραμμένων στην  Α1 τάξη του 
Μ.Ε.ΕΠ στην ανωτέρω κατηγορία, καθώς και στην Α1 τάξη και άνω, για έργα κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ. 

 
 Επίσης παρακαλούμε για τον ορισμό της Επιτροπής Διαγωνισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
221 του Ν.4412/2016. 

ΑΔΑ: ΩΦΕΖ7ΛΒ-043



Σύμφωνα με το από 16-05-2017 πρακτικό Επιτροπής Δημόσιων Κληρώσεων προτείνουμε τα εξής τρία (3) 
τακτικά μέλη για την Επιτροπή Διαγωνισμού: 

1. Κων/νο Παπαντωνίου, Πολιτικό Μηχανικό στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης ως Πρόεδρο 
2. Ιφιγένεια Θάνου, Αρχιτ. Μηχανικό στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης ως μέλος 
3. Δημήτριο Πατρωνίδη, Μηχανικό Παραγωγής και Διοίκησης στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης ως μέλος 

 
Αναπληρωτές των ανωτέρω προτείνουμε τους: 

1. Ευάγγελο Παπαθεοδώρου, Πολιτικό Μηχανικό στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης 
2. Σοφία Πίτατζη, Πολιτικό Μηχανικό στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης,  
3. Απόστολο Τζεμίντιμπη, Πολιτικό Μηχανικό στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης  

Τα ως άνω αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά τη σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα 
τακτικά μέλη που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
   Κατόπιν τούτου, η υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α) την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας του έργου του θέματος. 
Β) τον ορισμό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :                           

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: α) τους όρους Διακήρυξης Δημοπρασίας  για το έργο: «Αποκατάσταση ζημιών & επείγουσες 
αντιπλημμυρικές εργασίες στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης (Συνέχιση του έργου 
2012ΣΕ03100000)», Υποέργο: «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας περιοχής Βαθυρρύακος», 
προϋπολογισμού 235.000,00€, καθώς και β) την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού, η οποία 
σύμφωνα με το από 16-5-2017 Πρακτικό κλήρωσης αποτελείται από τα εξής μέλη: 
Τακτικά μέλη 

1. Κων/νο Παπαντωνίου, Πολιτικό Μηχανικό στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης ως Πρόεδρο 
2. Ιφιγένεια Θάνου, Αρχιτ. Μηχανικό στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης ως μέλος 
3. Δημήτριο Πατρωνίδη, Μηχανικό Παραγωγής και Διοίκησης στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης ως μέλος 

 
Αναπληρωματικά μέλη 

1. Ευάγγελο Παπαθεοδώρου, Πολιτικό Μηχανικό στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης 
2. Σοφία Πίτατζη, Πολιτικό Μηχανικό στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης,  
3. Απόστολο Τζεμίντιμπη, Πολιτικό Μηχανικό στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης  

Τα ως άνω αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά τη σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα 
τακτικά μέλη που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  329/2017. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
       ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
       ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
       ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
       ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
       ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
       ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 

ΑΔΑ: ΩΦΕΖ7ΛΒ-043


		2017-05-31T13:19:33+0300
	Athens




